
1-3.25-1094/25(п) (1.0) 

 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 

от 25.12.2025 № 1-3.25-935/25 

г. Южно-Сахалинск 

 

О внесении изменений в некоторые приказы региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ  

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу законодательных актов 

(отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации» 

приказываю: 

1. Пункт 1 приказа региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 14.04.2025 № 1-3.25-238/25 «Об установлении 

розничной цены на газ, реализуемый акционерным обществом «Сахалинская 

нефтяная компания» на территории Сахалинской области населению» 

изложить в следующей редакции:  

«1. Установить розничные цены на газ, реализуемый акционерным 

обществом «Сахалинская нефтяная компания» на территории Сахалинской 

области населению <*>: 

- с 01 июля 2025 года  в размере 6 655,53 руб. за 1 тыс. куб. м. (с НДС);  

- с 01 января 2026 года в размере 6 766,46 руб. за 1 тыс. куб. м. (с НДС).». 

2. Пункт 1 приказа региональной энергетической комиссии Сахалинской 

области от 24.03.2025 № 1-3.25-182/25 «Об установлении розничных цен на 



 2 

газ, реализуемый областным открытым акционерным обществом 

«Сахалиноблгаз» населению на территории Сахалинской области» изложить в 

следующей редакции: 

«1. Установить розничные цены на газ, реализуемый областным 

открытым акционерным обществом «Сахалиноблгаз» на территории 

Сахалинской области населению <*>: 

- с 01 июля 2025 года в размере 4 544,09 руб. за 1 тыс. куб. м. (с НДС),  

- с 01 января 2026 года в размере 4 619,82 руб. за 1 тыс. куб. м. (с НДС).». 

3. Пункт 1 приказа региональной энергетической комиссии Сахалинской 

области от 30.04.2025 № 1-3.25-275/25 «Об установлении розничной цены на 

газ, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «Газпром 

межрегионгаз Дальний Восток» населению на территории Сахалинской 

области», изложить в следующей редакции: 

«1. Установить розничную цену на газ, реализуемый обществом с 

ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Дальний Восток» 

населению <*>: 

1.1. на территории г. Долинск Сахалинской области: 

- с 01 июля 2025 года в размере 6 544,36 руб. за 1 тыс. куб. м. (с НДС).; 

- с 01 января 2026 года в размере 6 653,43 руб. за 1 тыс. куб. м. (с НДС). 

1.2. на территории Ногликского муниципального округа Сахалинской 

области: 

- с 01 июля 2025 года в размере 4 544,09 руб. за 1 тыс. куб. м. (с НДС).; 

- с 01 января 2026 года в размере 4 619,82 руб. за 1 тыс. куб. м. (с НДС).  

1.3.  на территории Сахалинской области (за исключением Ногликского 

муниципального округа Сахалинской области, г. Долинска Сахалинской 

области): 

- с 01 июля 2025 года в размере 6 085,79 руб. за 1 тыс. куб. м. (с НДС).; 

- с 01 января 2026 года 6 187,22 руб. за 1 тыс. куб. м. (с НДС).». 

4. Внести в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской 

области от 31.10.2025 № 1-3.25-698/25 «Об установлении закрытому 



 3 

акционерному обществу «Южсахмежрайгаз» на 2026 год розничных цен на 

сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд, кроме газа для 

арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки 

автотранспортных средств, не связанных с осуществлением 

предпринимательской (профессиональной) деятельности», следующие 

изменения: 

4.1. в подпункте 1.1. цифры «89» заменить цифрами «27»;  

4.2. в подпункте 1.2. слова и цифры «75 руб. 48 коп.» заменить словами и 

цифрами «74 руб. 79 коп.». 

5. Настоящий приказ вступает в действие с 01 января 2026 года. 

6. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» и разместить на официальном сайте региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель 

 

Д.В. Чекрышев 

 


